
COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia
Codice Ente 047013

Ordinanza del Sindaco

Registro Ordinanze del Sindaco

N. 1 del 08/01/2024

Oggetto: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO "ANDERSEN" DI VIA
EMILIA 8 PER INTERRUZIONE ENERGIA ELETTRICA IL
GIORNO 11.01.2024

Firmato Digitalmente
Il Sindaco

Pieve a Nievole, 08/01/2024 Gilda Diolaiuti



IL SINDACO

VISTA la  comunicazione  inviata  a  mezzo  email  da  e-distribuzione  in  data  4.01.2024  con  la  quale  si
annuncia  l’interruzione  dell’erogazione  dell’energia  elettrica  in  varie  strade  del  territorio  comunale,  per
lavori alla rete elettrica, il giorno 11.01.2024 dalle ore 9.00 alle ore 15.30 e considerato che tra le strade
interessate dal distacco vi è Via Emilia ed è inclusa la scuola dell’infanzia Andersen sita in Via Emilia 8;

SENTITO il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo;

RITENUTO necessario  disporre  l’interruzione  dei  servizi  scolastici  in  quanto  la  mancata  erogazione
dell’energia  elettrica  compromette  le  condizioni  di  vivibilità  delle  strutture  in  considerazione  delle
ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di riscaldamento, che non potrebbe funzionare e
che è invece indispensabile in questa stagione invernale;

CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 – Testo Unico sulla sicurezza nei luoghi di
lavoro, al fine di tutelare la salute e l'incolumità degli alunni e dei dipendenti scolastici, si rende necessario
sospendere le attività scolastiche per il giorno interessato dall'evento di cui sopra; 

CONSIDERATO che l'interruzione programmata è riferita alla sola giornata del 11.01.2024 dalle ore 9.00
alle ore 15.30;

VISTO il parere di regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 10 del vigente Regolamento comunale
sui controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n. 3 del 10.01.2013, in data 8.01.2024, in atti, e preso
atto che non è richiesto il parere contabile, in quanto la proposta in oggetto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

VISTO l'art. 50 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

O R D I N A
Per quanto espresso in premessa
al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Galilei  di sospendere le attività scolastiche nel plesso
della Scuola dell’infanzia “Andersen” di Via Emilia 8 per l'intera giornata del 11.01.2024;

I N V I T A

il  Dirigente  Scolastico  dell'Istituto  Comprensivo  Galilei  a  provvedere,  con  propri  atti,  ad  informare  i
dipendenti interessati e le famiglie degli alunni;

I N F O R M A

che, ai sensi della legge n.241/90, Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alessandro Rizzello del Settore
Tecnico Manutentivo e Ambiente del Comune di Pieve a Nievole;

A V V E R T E

che  ai  sensi  dell'art.  3  della  Legge  n.  241/90,  contro  il  presente  atto  può  essere  presentato  ricorso,
alternativamente,  al  TAR competente  ai  sensi  della  Legge  n.  1034/71  e  successive  modificazioni,  o  al
Presidente della Repubblica, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg.
ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto;

D I S P O N E

­ che la presente ordinanza abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, affisso all’Albo
Pretorio per quindici giorni;

­ di darne la massima diffusione alla cittadinanza, sul sito del Comune;
­ che gli organi di Polizia Locale e di Polizia di Stato siano deputati al controllo dell'osservanza del

presente provvedimento;
­ la trasmissione del presente provvedimento:



 Asl Toscana Centro – Servizio Igiene e sanità pubblica – Zona Valdinievole
 Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Galilei” di Pieve a Nievole
 Prefettura di Pistoia, per conoscenza.

Dal Palazzo Comunale,
IL SINDACO
Gilda Diolaiuti 1)

1)  Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005. L’originale informatico è conservato presso il PARER in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D.Lgs 82/2005. Nella copia analogica la firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del
nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art 3 del D.Lgs. 39/1993.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Ordinanza del Sindaco n. 1 viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Pieve a
Nievole dal  08/01/2024  al 23/01/2024 ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, N°267

Pieve a Nievole, 08/01/2024 Firmato Digitalmente
L’Addetto al Servizio
Alessandro Rizzello


